
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i.e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

1 

PROVINCIA DI BIELLA 
 

Area Tutela e Valorizzazione Ambientale - DT C.U. IPA CR344K 
Rifiuti, V.I.A., energia qualità dell’aria, acque reflue e risorse idriche 
Proposta n.  DT - 389 - 2019 Impegno n.  
Dirigente / Resp. P.O.: CARENZO ROBERTO 

 
 

   
   
   
Responsabile del Procedimento STEVANIN GRAZIANO 
Estensore: CORBELLETTO MARIA 
 

DETERMINAZIONE N. 340 IN DATA 15-03-2019 

 
Oggetto: Volturazione, alla Pellerei Energia Società Agricola S.r.l., con sede legale e 

sede operativa in Via Spolina n. 83 nel Comune di Cossato (BI), delle 
autorizzazioni rilasciate ai sensi del D.Lgs 387/2003 con D.D. n. 3592 del 
30.10.2007 e le ss.mm.ii..  

 
 
 

Impresa: Pellerei Energia Società Agricola S.r.l. 
 

Sede Legale: Via Spolina  n. 83 Comune: Cossato (BI) Cap: 13836 
 

Sede Operativa: Via Martiri della Libertà n. 14 Comune: Cossato (BI) Cap: 13836 
 

Codice fiscale: 02371540028 Partita IVA: 02371540028 Codice SIRA: 16190 
 

Telefono 015.94790   e-mail: pellereienergia@pec-legal.it 

Premesso che: 
 

- con Determinazione Dirigenziale n. 3592 del 30.10.2007 è stata rilasciata 
l’autorizzazione per la costruzione e la gestione di un impianto per la produzione di 
energia elettrica alimentato da fonti rinnovabili nel Comune di Cossato in capo alla 
Azienda Agricola F. lli Pellerei s.s. con sede in via Spolina n. 83 nel Comune di 
Cossato; 

 

- con Determinazione Dirigenziale n. 2528 del 13.08.2008 il provvedimento 
precedentemente richiamato è stato volturato alla Pellerei Energia Società Agricola 
S.r.l. con sede in via Spolina n. 83 nel Comune di Cossato; 

 

- con Determinazione Dirigenziale n. 3439 del 07.12.2009 la Determinazione 
Dirigenziale n. 3592 del 30.10.2007 è stata volturata alla Pellerei Ago Energia 
Società Agricola s.r.l. con sede in via Spolina n. 83 nel Comune di Cossato. 

 
Vista la nota pervenuta in data 18.10.2018 con ns. prot. n. 24986, con la richiesta di 
voltura dell’ autorizzazione rilasciata con D.D. n. 3592 del 30.10.2007 e le ss.mm.ii. alla 
Pellerei Energia Società Agricola S.r.l.. 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i.e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

2 

Poiché questa amministrazione non ha ricevuto riscontro dalla Banca Dati Nazionale 
Antimafia alla richiesta di comunicazione ai sensi dell’art. 87 del D.Lgs. 159/2011 (Codice 
delle Leggi Antimafia), effettuata in data 14.11.2018 con la nota del 28.02.2019 con prot. 
n. 3889 ha chiesto al proponente l’autocertificazione ai sensi dell’art. 89 del D.Lgs. 
159/2011 con la dichiarazione sostitutiva di certificazione, attestante che non sussistono le 
cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D.Lgs n. 159/2011, 
prodotta dal rappresentante legale della Società e da tutti gli amministratori. 

 
Vista la nota pervenuta in data 04.03.2019 con ns. prot. n. 4150 del 05. 03.2019, dalla 
Pellerei Energia Società Agricola S.r.l. con allegate le dichiarazioni richieste. 
 
Visto il D. Lgs. 3 Aprile 2006 n. 152 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il D. Lgs. n. 387/2003 
 
Vista la L.R. 44/2000. 
 
Rilevato che l'adozione del provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali per il 
combinato disposto degli artt. 48 comma 1, 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000 e degli artt. 16 
e 17 del D. Lgs. 165/2001;  

 
Accertata la conformità allo Statuto e ai regolamenti provinciali in vigore. 
 
Il Dott. Graziano Stevanin in qualità di Responsabile del procedimento in capo alla 
Provincia, a seguito dell'istruttoria condotta dalla Geom. Maria Corbelletto, ritiene 
possibile, alla luce di quanto sopra esposto, adottare il provvedimento a conclusione 
dell'iter condotto per la voltura alla Pellerei Energia Società Agricola S.r.l., con sede legale 
e sede operativa in Via Spolina n. 83 nel Comune di Cossato (BI) delle autorizzazioni 
rilasciate ai sensi del D.Lgs. 387/2003 con D.D. n. 3592 del 30.10.2007 e le ss.mm.ii.. 

 
Il Dirigente 

 
del Servizio Rifiuti - V.I.A. – Energia e Qualità dell’aria - Acque Reflue e Risorse Idriche: 
Dott. Roberto Carenzo. 
 
Vista e fatta propria la relazione:  
 

DETERMINA 
  

1. Di voltura alla Pellerei Energia Società Agricola S.r.l., con sede legale e sede 
operativa in Via Spolina n. 83 nel Comune di Cossato (BI) l’ autorizzazione 
rilasciata ai sensi del D.Lgs. 387/2003 con D.D. n. 3592 del 30.10.2007 e le 
ss.mm.ii.. 

 
2. Di stabilire che il presente provvedimento dovrà essere sempre custodito, anche in 

copia, presso l’impianto. 
 

3. Di rendere disponibile il presente provvedimento alla Pellerei Energia Società 
Agricola S.r.l.. 

 
Contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al: 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i.e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

3 

1. Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. dalla intervenuta piena conoscenza 
secondo le modalità di cui alla Legge n. 1034 del 06/12/1971; 

2. Capo dello Stato entro 120 gg. dall’ avvenuta notifica ai sensi del Decreto del 
Presidente della Repubblica n. 1199 del 24/11/1971. 

 
 

 

 
 
 
 
 

Il Dirigente/Responsabile  
CARENZO ROBERTO 

 
 


